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Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1937 kl. 2 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, i 
anledning av väckt motion, 11:191, angående be ford malde 
och understödjande av barnträdgårdsverksamheten.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 191, har herr Hoppe föreslagit, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t måtte anhålla, att Kungl. Maj :t ville låta verkställa utredning örn 
hur statsmakterna på lämpligaste och effektivaste sätt kunna befordra och un
derstödja barnträdgårdsverksamheten.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning begärt och erhållit socialstyrelsens utlå
tande över förevarande motion. Därjämte har utskottet berett Centralförbun
det för socialt arbete, Svenska Fröbelförbundet, Hyresgästernas sparkasse- och 
byggnadsförening i Stockholm samt Sveriges husmodersföreningars riksförbund 
tillfälle att yttra sig över motionen, och har utskottet från samtliga dessa orga
nisationer erhållit yttranden i frågan.

Socialstyrelsen har som sin mening anfört, att därest en sådan utredning, 
som den av motionären åsyftade, skulle komma till stånd, densamma syntes ej 
böra begränsas till att avse allenast barnträdgårdsverksamheten utan lämpligen 
borde omfatta även vissa andra anstalter till stöd för hemuppfostran, särskilt 
bamkrubbeverksamheten. Vid en sådan utredning borde vidare ej endast de 
allmänt hygieniska och pedagogiska synpunkterna bliva beaktade utan jämväl 
de sociala och befolkningspolitiska. Centralförbundet för socialt arbete förklarar 
sig anse det synnerligen påkallat och angeläget, att hithörande spörsmål göras 
till föremål för en närmare utredning. I likhet med socialstyrelsen anser även 
förbundet, att en sådan utredning icke bör begränsas till barnträdgårdsverk
samheten utan jämväl avse den vid barnkrubbor utövade verksamheten. Svenska 
Fröbelförbundet och Sveriges husmodersföreningars riksförbund hava tillstyrkt 
motionen. Hyresgästernas sparkasse- och byggnadsförening i Stockholm har 
uttalat sin anslutning till dess syfte.

Utskottet delar de av motionären framförda synpunkterna på föreliggande 
fråga och vill uttala sitt livliga behjärtande av motionens syfte.

Emellertid har, efter det förevarande motion blivit väckt, initiativ från stats
makternas sida tagits i det av motionen avsedda syftet. På framställningar av 
befolkningskommissionen och med stöd av Kungl. Maj :ts tidigare givna be-
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myndigande har nämligen statsrådet och chefen för socialdepartementet den 
19 februari 1937 tillkallat studierektorn vid socialpedagogiska seminariet i 
Stockholm Alva Myrdal samt professorn, medicine doktorn A. J. Wallgren i 
Göteborg att såsom sakkunniga längst till och med september 1937 biträda be- 
folkningskommissionen vid utredning av frågan örn vård och fostran av barn i 
förskolåldern. Då alltså en sådan utredning, vartill motionären syftar, redan 
igångsatts, finner utskottet någon åtgärd från riksdagens sida i ifrågavarande 
avseende icke erforderlig.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 april 1937.

På utskottets vägnar:

CARL HOPPE.

Närvarande vid ärendets behandling i utskottet: herrar Hoppe, Ryling, Persson i 
Vinberg, Wolgast, Gustafsson i Bogla, Eriksson i Frägsta, Larsson i Ös
tersund, fröken Hennings, herrar Malmborg, Nilson i Eskilstuna och Nolin.

Slockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, tyft


